关于开展上海财经大学第十七届“十佳女大学生”评选活动的通知
各院、系、所团委、学生会、妇女小组：
为深入贯彻落实中央十六号文件精神，充分发挥优秀女大学生在学风建设中的示范带领作用；引导女大学生“自尊、自信、自立、自强”，努力把自己培养成为品德高尚和奋发进取的时代知识女性；引导女大学生勤于学习、善于创造、乐于奉献，促进自身的思想道德素质、科学文化素质和健康心理素质协调发展，健康成才。校妇委会、团委、学生会定于11月—12月开展上海财经大学第十七届“十佳女大学生”评选活动。现将评选活动的有关工作布置如下：
一、评选范围：
在校女研究生、本科生。
二、评选办法：
由各团支部、班级组织女大学生自荐与推荐相结合，然后由分团委、学生会自下而上听取意见，进行评选，确定院系候选人名单，报校妇委会办公室。
三、评选条件：
1、坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，认真学习党的有关文件的精神，政治上要求进步，理想信念坚定，热爱中国共产党、热爱祖国、热爱学校。

  2、具有正确的世界观、人生观和价值观，社会责任感强，学习目的明确，态度端正，勤奋刻苦，成绩优异。
3、具有良好的道德品质、诚实守信、严以律己、遵纪守法，起模范带头作用。
4、具有较强的团队意识，积极参加学校、院系、班级组织的各项教育、公益、文体等活动及社会实践活动，尤其在参与世博，服务世博中成绩显著。
5、关心集体，关心同学，助人为乐，在班级、院系和学校里有一定的影响力。
四、评选名额：
女研究生和女本科生在各院系一起评选，不单独分开。各院系“十佳女大学生”候选人数根据实际情况自定，报校“十佳女大学生”候选人共15名。其中金融学院、会计学院、国际工商管理学院、公共经济与管理学院各2名，其他院系各1名。
五、评选时间：
1、10月28日校妇委会、团委、学生会下发《开展上海财经大学第十七届“十佳女大学生”评选活动的通知》。
2、11月3日起各分团委、学生会布置评选活动，各团支部、班级开展自荐、推荐评选活动。
3、11月25日前确定上报校候选人名单，上报事迹材料、登记表、候选人照片（6寸生活照）。
5、11月26日校妇委会、团委、学生会成立评选小组，组织事迹材料评审。
6、12月7日举行“十佳女大学生”候选人演讲答辩会。

7、12月10日“十佳女大学生”人选张榜公布，进一步听取意见。

8、12月17日确定“十佳女大学生”正式名单。
9、2011年3月8日命名表彰，颁发荣誉证书。

六、演讲答辩要求：
以演讲答辩的形式，进一步了解校“十佳女大学生” 候选人的真实思想和实际能力，演讲时间4分钟，演讲主题《我与世博同行》，具体小题目可以自定。演讲要求联系实际、内容新颖、观点正确、有说服力和感染力。演讲后有2分钟答辩。
七、注意事项：
1、请各院、系团委、学生会要组织好评选活动，把评选活动作为教育激励女大学生健康成才的过程，坚持评选标准和民主程序，公开、公正、公平，广泛听取各方面意见，严格把好人选和事迹材料的质量，在评选中如有问题，及时与妇委会或团委联系。
2、《上海财经大学第十七届十佳女大学生推荐登记表》要在计算机上填写和打印，不能随意改变表格的字样和格式，另附1500字事迹材料，以第三人称写，一式两份，并按照表上的栏目要求填写、签字和盖章。
上海财经大学妇委会、团委、学生会
                                              2010年10月26日